[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.10.2018                                                                                                                       № 51
О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории

Талашкинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

в осенне-зимний период 2018/19 года

В целях предупреждения возникновения пожаров в осенне-зимний период 2018/2019 года и своевременной организации их тушения на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
1. Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий по подготовке Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области к работе  в условиях осенне-зимнего периода 2018-2019 г.г.
2. Назначить ведущего специалиста Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области ответственным за реализацию плана противопожарных мероприятий по подготовке Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области к работе в условиях осенне-зимнего периода 2018/19.г.
3. В ноябре 2018 г. провести месячник пожарной безопасности на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, утвердить прилагаемое Положение о проведении месячника пожарной безопасности.
4. Во избежание распространения пожаров весной 2019 года на жилые и хозяйственные постройки, объекты различного назначения в срок                   до 1 ноября   2018 года организовать очистку прилегающей к ним территории от сухой травы и сгораемого мусора.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, организовать проведение противопожарных мероприятий по подготовке организаций к работе в условиях осенне-зимнего периода 2018/2019 г.
6. Производить своевременную очистку от снега льда мест расположения пожарных гидрантов, подъездных путей и мест забора воды на водоемах, в том числе путем устройства незамерзающих прорубей.

7. Провести проверку противопожарного состояния подведомственных зданий, сооружений, помещений, работоспособности автоматических систем противопожарной защиты, техническое обслуживание электроустановок и электрооборудования.

8. Рекомендовать руководителям управляющих компаний ЖКХ:

8.1. Провести работу по очистке лестничных площадок и эвакуационных выходов от различных материалов, строительного мусора и других предметов. Демонтировать забитые двери эвакуационных выходов, а также самовольно устроенные перегородки и кладовые в подъездах домов.
8.2. Разместить на информационных стендах в домах, требование по пожарной безопасности.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Талашкинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                           И.Ю. Бабикова
	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
от 26.10.2018 № 51

ПЛАН
противопожарных мероприятий по подготовке Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области к работе в условиях осенне-зимнего периода 2018/2019 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответствен​ные

	1
	2
	3
	        4

	1.
	Организация работ по очистке прилегаю​щей к объектам различного назначения территории от сухой травы, сгораемого мусора, освежение минерализованных полос
	до 29.10.2018 г.
	Руководители предприятий, учреждений, Глава муниципального образования

	2.
	Организация работ по подготовке источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации в зимний период
	до 15.11.2018 г.
	Руководители предприятий, учреждений, Глава муниципального образования

	3.
	Организация работ по проверке работоспособности, ремонту и очистке дымоходов печного отопления
	до 01.11.2018 г.
	Руководители предприятий, учреждений, Глава муниципального образования

	4
	Организация работ по подготовке к эксплуатации в зимний период пожарного оборудования и пожарной техники
	до 29.10.2018 г.
	Руководители предприятий, учреждений                    Глава муниципального образования

	5
	Содержание в исправном состоянии дорог, проездов, подъездов и проходам к зданиям, а также подсту​пов к пожарному инвентарю
	постоянно
	Руководители предприятий, учреждений, Глава муниципального образования